



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

|  |
|--|
| CERTIFICO que na data <u>29/08/18</u>  |
| foi publicado no Placar Oficial ( ) / Site ( <input checked="" type="checkbox"/> ) |
| deste Município o (a) <u>Homologação</u>   |
| de nº _____ de data <u>29/08/18</u>  |
|  |
| Secretário de Administração  |

**TERMO**

**HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

**PROCESSO Nº 2111/2018**  
**CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2018**

○ **MUNICÍPIO DE PIRACANJUBA/ GO**, no uso de suas atribuições legais, e,

**CONSIDERANDO**, resultado da licitação constante do Processo nº 2111/2018, abaixo especificado;

**CONSIDERANDO**, Parecer Jurídico nº 936/2018, exarado pelo Assessor Jurídico Sr. Divino Cardoso da Paixão, OAB/GO nº 5.981;

**CONSIDERANDO**, o disposto no Art. 43, Inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93, e modificações posteriores,

**RESOLVE:**

**I - HOMOLOGAR E ADJUDICAR** a licitação, na modalidade Chamada Pública nº 01/2018, por estar de acordo com a legislação em vigor.

**II -** Determinar a confecção e assinatura do Instrumento Contratual, mediante a convocação das proponentes vencedoras, **Cooperativa Mista dos Produtores da Agricultura Familiar de Buriti Alegre**, CNPJ nº 16.858.586/0001-60, **Thayna Leonardelli Silva**, CPF nº 053.359.701-38, **José Roberto dos Santos**, CPF nº 014.817.192-38, conforme quadro demonstrativo abaixo:

**COOPERATIVA MISTA DOS PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR DE BURITI ALEGRE**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 16.858.586/0001-60, estabelecida à Rua José Messias, nº 2.060, Setor Centro – Buriti Alegre/ GO, Fone: (64) 3444-2716, E-mail: compaf.2012@hotmail.com, vencedora dos itens abaixo relacionados:

| Lotem/<br>Item | Descrição Item/ Objeto   | Qtd   | Und | Valor<br>Unitário | Valor Total  |
|----------------|--|-------|-----|-------------------|--------------|
| 01/17          | Laranja Pêra padrão médio, madura, com casca lisa e caldo, íntegra sem sinais de apodrecimentos ou danos | 2.352 | Kg  | R\$ 2,42          | R\$ 5.691,84 |



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

|       |   |       |     |           |               |
|-------|---|-------|-----|-----------|---------------|
|       | mecânicos.  |       |     |           |               |
| 01/21 | Melancia deve apresentar casca firme, lustrosa e sem manchas escuras, sem lesões de origem física, perfurações e cortes.  | 3.000 | Kg  | R\$ 2,57  | R\$ 7.710,00  |
| 01/25 | Polpa de fruta natural, sem conservante e corante, sabores variados, obtido a partir das frutas, não contendo adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado. Embalagem de 2 Kg.   | 2.500 | Kg  | R\$ 22,99 | R\$ 57.475,00 |
| 01/26 | Polvilho doce do tipo caseiro, em embalagem de 1 kg contendo informações do fabricante, data de fabricação e número de lote, sem adição de fécula, com validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.  | 940   | Pct | R\$ 15,47 | R\$ 14.541,80 |
| 01/27 | Queijo Tipo Minas Curado e Ralado, de 1ª qualidade, em embalagem de 1 kg, contendo informações do fabricante, com validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega, produto elaborado unicamente com leite de vaca, em embalagem transparente, reforçada.                     | 300   | Kg  | R\$ 24,50 | R\$ 7.350,00  |
| 01/28 | Queijo Tipo Minas, fresco, aparência boa, embalagem contendo informações do fabricante com validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega, produto elaborado unicamente com leite de vaca, aspecto de massa semi-dura cor branca, homogênea, levemente salgado e resfriado. | 882   | Kg  | R\$ 17,60 | R\$ 15.523,20 |





**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

VALOR DO FORNECEDOR .....R\$ 108.291,84

**THAYNA LEONARDELLI SILVA**, Pessoa Física, devidamente inscrita no CPF sob nº 053.359.701-38, residente à Rua Cônego Olinto, nº 540, Centro – Piracanjuba/ GO, Fone: (64) 9 9303 1848, vencedora dos itens abaixo relacionados:

| Lotem/<br>Item | Descrição Item/ Objeto  | Qtd | Und | Valor<br>Unitário | Valor Total  |
|----------------|---|-----|-----|-------------------|--------------|
| 01/05          | Alho de cabeça de 1º qualidade, aparência fresca e sã, colhidos ao atingir o grau de evolução completo e em perfeito estado de desenvolvimento, isento de defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, ou substâncias estranhas. | 69  | Kg  | R\$ 20,99         | R\$ 1.448,31 |
| 01/07          | Banana prata madura, em pencas, tamanho e coloração uniforme com polpa firme e intacta, sem sinais de apodrecimento, isentos de danos físicos oriundo do manuseio e de transporte.  | 608 | Kg  | R\$ 3,98          | R\$ 2.419,84 |
| 01/10          | Brócolis fresco, de aspecto médio, em maços, firmes, sem manchas ou danos mecânicos, sem larvas ou parasitas.   | 282 | Kg  | R\$ 5,68          | R\$ 1.601,76 |
| 01/11          | Cará, padrão médio, com casca firme e integra, sem manchas, sem sinais de apodrecimento, isento de defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, ou substâncias estranhas.  | 188 | Kg  | R\$ 3,39          | R\$ 637,32   |
| 01/15          | Chuchu, com casca firme, sem lesões de origem física, apodrecimento ou perfurações e  | 376 | Kg  | R\$ 3,20          | R\$ 1.203,20 |



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

|                           |  |       |     |          |               |
|---------------------------|--|-------|-----|----------|---------------|
|                           | cortes.  |       |     |          |               |
| 01/18                     | Limão Taiti, casca lisa, sem sinais de apodrecimento ou danos mecânicos.   | 67    | Kg  | R\$ 3,20 | R\$ 214,40    |
| 01/19                     | Mamão formosa com casca firme, sem rachaduras, partes escuras, sem sinais de apodrecimentos ou danos mecânicos.  | 944   | Kg  | R\$ 3,77 | R\$ 3.558,88  |
| 01/23                     | Pimenta de cheiro verde, fresca de 1ª qualidade. Embalagem de 100 gr.  | 230   | Pct | R\$ 5,50 | R\$ 1.265,00  |
| 01/24                     | Pimentão verde, fresco, sem sinais de apodrecimento ou danos mecânicos de transporte.  | 58    | Kg  | R\$ 4,50 | R\$ 261,00    |
| 01/30                     | Tomate Pêra com polpa firme e intacta isento de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física, rachaduras e cortes.     | 1.365 | Kg  | R\$ 3,90 | R\$ 5.323,50  |
| 01/31                     | Tomate salada, com polpa firme e intacta, isento de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física, rachaduras e cortes. | 260   | Kg  | R\$ 4,20 | R\$ 1.092,00  |
| 01/32                     | Vagem fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, sem material terroso e danos físicos oriundos do manuseio e transporte.                         | 130   | Kg  | R\$ 7,48 | R\$ 972,40    |
| VALOR DO FORNECEDOR ..... |  |       |     |          | R\$ 19.997,61 |





**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

**JOSÉ ROBERTO DOS SANTOS**, Pessoa Física, devidamente inscrito no CPF sob nº 014.817.192-38, residente à Rua Cônego Olinto, nº 540, Centro – Piracanjuba/ GO, Fone: (64) 9 9260 0507, vencedor dos itens abaixo relacionados:

| <b>Lotem/<br/>Item</b> | <b>Descrição Item/ Objeto</b>   | <b>Qtd</b> | <b>Und</b> | <b>Valor<br/>Unitário</b> | <b>Valor Total</b> |
|------------------------|---|------------|------------|---------------------------|--------------------|
| 01/01                  | Abacaxi tipo pérola c/ casca, firme e sem manchas, ferimentos, podridão ou deformação, isentos de danos físicos oriundo do manuseio e do transporte   | 376        | Un         | R\$ 4,00                  | R\$ 1.504,00       |
| 01/02                  | Abobrinha verde fresca, média, com casca lisa e lustrosa, sem manchas, sem sinais de apodrecimento, isenta de defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, ou substâncias estranhas.                                   | 188        | Kg         | R\$ 2,99                  | R\$ 562,12         |
| 01/03                  | Açafrão em pó, embalagem de 200 gr, de 1ª qualidade, fabricado a partir de matéria prima pura, isento de impurezas. Na embalagem deverá conter data de fabricação e número de lote do produto. Validade mínima de 6 meses da data de entrega. | 19         | Un         | R\$ 5,94                  | R\$ 112,86         |
| 01/04                  | Alface 1ª qualidade, padrão médio com folhas, integras firmes, sem manchas ou danos mecânicos, livre de larvas ou parasitas servidas no palito.   | 495        | Plt        | R\$ 5,30                  | R\$ 2.623,50       |
| 01/06                  | Banana maçã madura, em pencas, tamanho e coloração uniforme com polpa firme e intacta, sem sinais de apodrecimento, isentos de danos físicos oriundo do manuseio e de transporte.   | 800        | Kg         | R\$ 3,99                  | R\$ 3.192,00       |



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

|       |  |     |     |          |              |
|-------|--|-----|-----|----------|--------------|
| 01/08 | Batata doce média, com casca firme, sem manchas, sem sinais de apodrecimento, isenta de defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, ou substancias estranhas.  | 78  | Kg  | R\$ 2,29 | R\$ 178,62   |
| 01/09 | Beterraba fresca, com casca firme, sem sinais de apodrecimento, isenta de defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, ou substancias estranhas.  | 120 | Kg  | R\$ 2,99 | R\$ 358,80   |
| 01/12 | Cebola compacta e firme, com casca lustrosa, sem lesões de origem física, apodrecimento ou perfurações e cortes.   | 433 | Kg  | R\$ 3,17 | R\$ 1.372,61 |
| 01/13 | Cebolinha verde de 1ª qualidade, fresca (Maço).  | 328 | Un  | R\$ 2,75 | R\$ 902,00   |
| 01/14 | Cenoura média com casca lisa, firme e lustrosa, sem manchas, sem sinais de apodrecimento, perfurações e cortes.  | 600 | Kg  | R\$ 2,00 | R\$ 1.200,00 |
| 01/16 | Couve folhas de padrão médio, em maços, firmes, sem manchas ou danos mecânicos, sem larvas e parasitas (Maço).   | 205 | Un  | R\$ 3,56 | R\$ 729,80   |
| 01/20 | Mandioca descascada, pacote de 1 kg, limpa e sem manchas, congeladas, de 1ª qualidade. Que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento maior que 6 meses a partir da data de entrega. | 659 | Kg  | R\$ 3,97 | R\$ 2.616,23 |
| 01/22 | Milho Verde tipo espiga, de 1ª qualidade, fresco, sem casca,   | 460 | Bdj | R\$ 5,60 | R\$ 2.576,00 |



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

|                           |   |     |    |          |                |
|---------------------------|---|-----|----|----------|----------------|
|                           | embalado com informações de procedência do produtor, sem partes escuras e sinais de apodrecimentos ou danos mecânicos.(Bandeja com 5 unidades). |     |    |          |                |
| 01/29                     | Repolho verde fresco, tamanho e coloração uniforme, sem partes escuras, larvas ou parasitas, sinais de apodrecimentos ou danos mecânicos.       | 529 | Kg | R\$ 2,00 | R\$ 1.058,00   |
| VALOR DO FORNECEDOR ..... |   |     |    |          | R\$ 18.986,54  |
| VALOR TOTAL .....         |   |     |    |          | R\$ 147.275,99 |

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 147.275,99 (Cento e quarenta e sete mil, duzentos e setenta e cinco reais e noventa e nove centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: **22.06.12.361.1011.2012 3.3.90.30 f. 168 - Secretaria de Educação.**

**PUBLIQUE-SE.**

Piracanjuba/ GO, aos 29 dias do mês de agosto de 2018

**JOÃO BARBOSA DE OLIVEIRA**  
Prefeito de Piracanjuba